!Coren©
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA N°810/2024 DE 11 DE SETEMBRO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal n° 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a necessidade de capacitação aos Conselheiros da

Gestão 2024/2027 para emissão do referido parecer de relatoria conclusiva de

processo ético disciplinar;

CONSIDERANDO que todos os conselheiros designados para

segunda Relatoria deverão fazer o seu Parecer Conclusivo inteiro, ou seja, deverá

conter Relatório, preliminares se houver, pronunciamento de mérito e conclusão

em que constará o voto final;

CONSIDERANDO as deliberaçöes da Presidente, baixam as

seguintes determinações:

Art. lo Convocar os Conselheiros abaixo identificados para

treinamento no dia 25 de setembro de 2024, no período das 13h às 17h:

Ethelly Feitosa Rodrigues Santos

Decano Cisz Trevizan

Jean Michel Brito Costa - Remoto da Subseção Maringá
Erika Teixeira Santos ChiareUo

Dirce Oliveira

Daniele Fabris

Eugênia Svistak

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3° Dê ciência e cumpra-se.

ML
ETHELLY FITOSA RODRIGUES SANTOS

Presidente

Curitiba, 11 de setembro de 2024.

-DAyf LE FABRIS

Secretária

Rua Prof. Joao Argemiro Loyola, 74. Seminário. Curitiba!PR - CEP: 80:240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 Atendimento: (41) 3301-8500 corenpr.gov.br